土木工学・建築学委員会環境学委員会合同
脱炭素社会分科会 （第25期 第9回）議事要旨

日時：令和5年9月25日（月）19：00～20：00
会場： オンライン
出席者（敬称略、以下同様）：田辺新一、伊香賀俊治、上野佳奈子、大岡龍三、加藤信介、下田
吉之、都築和代、萩島理、羽山広文、持田灯、森口祐一、吉野博（委員15名中12名出席）
事務局：同席無し
欠席：菊地優、山本佳世子、渡邊朗子 以上3名

1) 前回議事要旨の確認

資料09-02, 09-03に基づき、第８回分科会の内容について説明があり、議事要旨が確定され
た。

2) 脱炭素社会分科会報告に関する議論
資料09-04に基づき、本分科会にて発出した報告及び当初案に対する査読コメントとそれに対する
修正の内容について田辺委員長より説明がなされた。それに対し、本報告の内容及び今後の課題
について意見交換を行った。

3) その他
本報告の取り纏めにおいて収集された情報や議論の内容を、国際的に効果的に発信する方策に

ついて議論を行った。